
Du kan opleve bl.a... 
Grenå, Ebeltoft, Kattegatcentret, Fjellerup Strand, Bønnerup Strand, National-

park Mols bjerge, Fregatten Jylland, Mejlgård Slot, Sangstrup Klinter, 
GLAS, Memory Lane Rockmuseum,  

Trehøje, Kalø Slotsruin, Stabelhøjene, Porskær Stenhus og Besøgscenter 
Karlsladen. Og meget, meget mere…… 

Djursland og Mols byder på skøn natur, knejsende kalkklinter og  
masser af hygge.  
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Kære interesserede. 
Dette er så den 7. ”smag på”-rejse i mit regi. 
Vi har tidligere oplevet Bornholm, Fyn, Thy og 
Lolland, Falster, Fejø og Møn, Nordjylland / 
Vendsyssel (Toppen af Danmark) samt Kon-
gernes Nordsjælland, og nu er turen så kom-
met til at se og smage nærmere på Djursland 
og Mols. 
Vi skal bo på Hotel Marina, der ligger få meter 
fra vandkanten i et natur og skovområde, der 
indbyder til vandre- og naturoplevelser og tæt 
på havnen og Kattegatcentret (Akvarium). 
Jeg har, sammen med inspirerende lokale 
professionelle, bekendte og venner sammen-
sat et program, som bringer os ud i, stort set, 
alle kroge af Mols og en stor del af Djursland. 
Jeg håber du synes om indholdet og har lyst til 
at tage med. Har du forslag til forbedring af 
indholdet hører jeg gerne fra dig. 

 

Du kan læse hele programmet på side 4-5. 
  

Rejsens grundpris: 5300,- kr.  
pr. person i delt dobbelt eller twin værelse, 
samt halv-pension (morgen- og aftensmad) 
samt frokoster på ud- og hjemrejse. 

Tillæg for enkeltværelse kr. 600,- 
- se i øvrigt herunder: 
 
Rejsens pris inkluderer: 
4 x overnatning på Hotel Marina i delt dob-
belt (el. twin-) værelse og med fantastisk mor-
genmadsbuffet. 
4 x 2 retters aftenmenu eller buffet tilpasset 
sæson og sammensat af køkkenchefen, 
inkl. 1 stort glas øl, vin eller vand. 
Kaffe / te og rundstykke på udrejsen samt  
frokoster på ud- og hjemrejsedagene. 
Kørsel i 4-stjernet luksusbus med erfaren 
chauffør.  
Desuden er følgende inkluderet: 
Guide på rundturen i Mols Bjerge, samt i 
guider i hhv. Grenå og Ebeltoft. 
Fast plads i bussen, og normalt i godt og hyg-
geligt selskab. 
Deltagerhæfte med bykort og div. gode ideer 
mv. til at få mest muligt ud af rejsen. Dette 
hæfte udleveres til alle deltagere i bussen.  
 

TILMELDING: 
 

Send en mail til leifbuster@gmail.com  
med følgende oplysninger: 
Dit navn / jeres navne 
Din / jeres adresse. 
Dit / jeres telefonnummer 
Din / jeres mailadresse. 
*Skriv også hvis du har allergener. (F.eks. 
ikke spiser fisk/skaldyr). 
 

Vælg værelsestype:  
Dobbelt eller twin (2 enkeltsenge)  
eller enkelt (tillæg). 
Påstigningssted (Esbjerg / Kolding) 
 

Skriv også gerne, hvis du er interesseret i at 
besøge GLAS og / eller Fregatten Jylland (se 
side 7) - hvis mange er interesserede kan jeg 
muligvis skaffe en rabat. 
 

- herefter får du et bookingnummer pr. delta-
ger, og dette bookingnummer skal du anvende 
til indbetalinger. 
Derefter skal du inden 5 bankdage indbetale  
depositum kr. 500,- i Sydbank på konto:  
7701 - 1258001. 
Tilmelding er først gældende, når depositum er 
modtaget og du har fået tilsendt en endelig  
bekræftelse på deltagelse. 
Restbeløbet betales senest 1. juli 2024. 
 

Yderligere oplysninger: 
Leif Buster Hansen 
Ved Skoven 29, 6700 Esbjerg 
Tlf.: 51 49 44 87. 
Mail: leifbuster@gmail.com 
 

NYHEDSBREVE. 
Der udsendes et antal nyhedsbreve på mail med 
relevant tur-info / nye arrangementer  til de tilmeldte i 
perioden mellem tilmelding og afgang. 
 

NYTTIGE LINKS:  
Her er et par gode links, hvis du vil læse / se 
mere: 

 

Turistinformation vedr Djursland og Mols: 
https://www.visitaarhus.dk/aarhusregionen/
planlaeg-din-tur 
 
Grenå:  https://grenaaby.dk/ 
 
Ebeltoft: https://www.ebeltoft.dk/
sevaerdigheder/ 



Hotel Marina, Kystvej 32, 8500 Grenå er  
beliggende på kystvejen tæt ved Grenaa havn 
og med direkte udsigt over Kattegat og tæt ad-
gang til en række af Danmarks bedste bade-
strande.  
Hotellet ligger tæt på Kattegatcentret og der er 
ca. 3 km til Torvet i Centrum af Grenå. Der kø-
rer bybusser ca. hver halve time. 
Som gæst på Hotel Marina har du fri adgang til 
vores faciliteter, herunder en lækker wellness-
afdeling med bl.a. swimmingpool, sauna, damp-
bad, jacuzzi, hvilerum, fitnesscenter, legerum, 
aktivitetsrum, samt hyggeligt barområde.  
Der er desuden mulighed for leje af spakabine 
for 2 personer.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotel Marina er en del af Danske Hoteller. 
Vi har som standard valgt ikke at rengøre væ-
relser under ophold på mere end 1 nat.  
Dette for at reducere hotellets strøm- og vand-
forbrug.  
Ønsker I alligevel let rengøring, afhentning af 
affald, rene håndklæder eller andet, er dette 

muligt efter aftale med receptionen uden bereg-
ning.  
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Alle værelser er lyse og velindrettede i varme 
maritime farver med komfortable møbler.  
Der er gratis Wi-Fi på hele hotellet. 
Hotel Marina råder over en hyggelig restaurant, 
som serverer en lækker morgenbuffet og en 
dejlig 2-retters middag eller buffet for os alle 
dagene.  
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- ret til ændringer / forbedringer forbeholdes. 
 

Mandag den 26. august 2024: 
Husk altid: Mødetid er 10 min. før afgang. 
08.30: Afgang fra Museumspladsen, Nørre-
gade i Esbjerg, 
09.30: Opsamling på Kolding Busterminal. 
Efter afgang fra Kolding serveres formiddags-
kaffe/te og et smurt rundstykke i bussen. 
Vi kører nordpå ad E45 og ad de mindre veje, 
hvor det lader sig gøre, og måske med en 
pause undervejs.  
Omkring Randers tager vi en afstikker fra ho-
vedvejen mod Grenå, så vi kommer forbi Sten-
dysserne ved Tustrup inden vi kører mod 
Fjellerup Strand, som ligger ”øverst på næ-
sen”. 
I Fjellerup skal vi besøge Restaurant Madam 
Blå, som venter os med en lækker frokostbuf-
fet (inkl.) (Drikkevarer for egen regning). 
Efter frokosten kører vi langs kysten forbi Mejl-
gaard Slot og besøger bl.a. Bønnerup 
Strand , Gjerrild og Sangstrup Klinter og 
gør et stop ved Fornæs Fyr, hvorfra vi kan 
opleve synet af den imponerende Anholt Hav 
vindemølle park. 
Måske er der tid til at nyde en kop eftermid-
dagskaffe et af stederne. 
Derefter fortsætter vi til hotel Marina i Grenå 
(se side 3),  hvor vi bliver indkvarteret for de 
næste 4 nætter. 
kl. 18.30 er der 2 retters middag inklusiv 1  
glas øl, et stort vin eller vand. 
 

Tirsdag den 27. august 2024: 
Morgenbuffet fra kl. 06.00-10.00.  
Kl. 10.00 kører vi ind til Torvet i Grenå, hvor vi 
møder vores guide, Pernille Juul-Pedersen, 
som  tager os med på en gåtur (ca. 1½ time)
rundt i centrum af byen og fortælle om byens 
historie og seværdigheder. 
Derefter er der god tid på egen hånd til frokost, 
shopping, besøg på museum, kirke, cafe eller 
hvad der nu interesserer dig. 
Kl. 16.00 kører vi retur mod hotellet og på 
vejen tager vi lige en rundtur på havnen, som 
ikke ligger i nærheden af vores hotel. 
 

På hotellet er der kl. 18:30:  
2 retters middag inklusiv 1 glas øl, et glas vin 
eller vand. 

Onsdag den 28. august 2024: 
Morgenbuffet fra kl. 06.00-10.00  
Vi kører fra hotellet kl. 9.30 mod Ebeltoft og 
parkerer ved Fregatten Jylland, så du har 
mulighed for at opleve det smukke gamle skib. 
Du har også mulighed for at opleve GLAS, 
som er et glasmuseum, glaspusteriet mv., og 
nyde en frokost inden vi 

Kl. 13.00 skal opleve Mols Bjerge National-
park, sammen med Biolog og naturvejleder 
John Simoni, og han kan sit område til finger-
spidserne. Undervejs på turen i Nationalpark 
Mols Bjerge disker han op med en god blan-
ding af fakta og røverhistorier. 
Turen går blandt andet til Trehøje, Kalø 
Slotsruin, Stabelhøjene, Porskær Stenhus 
og Besøgscenter Karlsladen. Det er en rejse 
gennem istidslandskabet med vige, bakker, 
høje toppe, dødishuller, marker, skove, lands-
byer og en rig kulturhistorie. 
John Simoni standser på særligt udvalgte 
punkter, og så får vi lejlighed til at strække 
benene og kigge nærmere på seværdigheder-
ne. Flere steder er der stop med en guidet 
fortælling. 
Nationalpark Mols Bjerge er på 180 kvadratki-
lometer.  
På de ca. tre timer rundt på Mols får man både 
viden og et godt overblik over området.  
Måske har man ved vejs ende også fået inspi-
ration til at besøge nogle af herlighederne på 
egen hånd. 
Vi kører retur mod Grenå kl. ca. 16.30. 
Aftensmad på hotellet kl. 18.30: 
2 retters middag inklusiv 1 glas øl, et glas vin 
eller vand. 
 
Torsdag 29. august 2024: 
Morgenbuffet fra kl. 06.00-10.00  
Kl. 9.30 er der igen afgang med bussen til 
Ebeltoft, men i dag har vi hele dagen til rå-
dighed i byen, hvis du vil. 
Vi starter kl. 10.30 med en guidet gåtur med 
Pia Bruun rundt i byen (ca. 1½ time) i et tem-
po, hvor alle kan være med, og hvis vi er man-
ge, bliver vi delt i 2 grupper. 
Efter den guidede tur er der tid på egen hånd 
til at nyde en lækker frokost og til at se nær-
mere på de steder og ting, der interesserer dig 
mest. 
Hvis du er interesseret i historien om ungdom 
og musik fra 1950’erne til i dag, kan du kl. 
14.00 tage med  ud på FuglsøCenteret og 
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er en havneby og købstad i Østjylland med ca. 
14.000 indbyggere. Byen er Djurslands største 
by og har en havn med færgeruter til Anholt i 
Kattegat og Halmstad i Sverige.                   
Den er gammel købstad og naturligt handels-
center for det østlige Djursland. De ældste 
bydele ligger omkring Skt. Gertruds Kirke, og 
udgør centrum for byen. Udvikling har betydet 
at omkringliggende landsbyer er blevet en 
integreret del af byen.Grenaa var indtil kom-
munalreformen i 2007 en del af Grenaa Kom-
mune, hvorefter byen kom med i Norddjurs 
kommune, der hører under Region Midtjylland. 
Byen er hovedby i Norddjurs Kommune, og 
var i 2015 Danmarks 46. største by.  Wikipedia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
(tidligere stavet Æbeltoft) er med sine 7.289 
indbyggere den største by i Syddjurs Kommu-
ne. Den ligger på halvøen Hasnæs, og er den 
eneste østjyske havneby med en vestvendt 
havn. 

Byen er formodentlig anlagt omkring år 1200 
med købstadsprivilegium fra 1302 og er et 
af Danmarks største rejsemål på grund af den 
gamle bydel og et farverigt butiks- og kulturliv 
(herunder bl.a. Farvergården, Fregatten Jyl-
land, Glasmuseet og Maltfabrikken), og den 
fordobler næsten sit indbyggertal i sommerferi-
en. Filmhøjskolen blev oprettet i 1993 på bak-
kerne nord for Ebeltoft med status som folke-
højskole.                                                        
De seneste år har Ebeltoft mistet mange ar-
bejdspladser, og bygger nu hovedsageligt sin 
økonomi på turismen, og mange nye butikker 
er åbnet. Mange af Ebeltofts butikker er speci-
albutikker, som f.eks. livsstilsbutikker og 
et bolsjekogeri. Desuden finder man i og om-
kring byen Danmarks største koncentration af 
små studioglasværksteder.                Wikipedia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Det Gamle Rådhus i Ebeltoft er kendt og elsket af 
mange – måske især af de mere end 500 par, der 
hvert år bliver viet på Det Gamle Rådhus. Men råd-
huset er mere end en nostalgisk ramme for vielser. 

besøge  rockmuseet Memory Lane, som er 
Danmarks første rock-, pop- og ungdomsmu-
seum. med fokus på ungdomsliv og musikliv 
fra 1950’erne til i dag (Entre: 50 kr.).  
Kl. 16.30 kører vi alle retur fra Fregatten Jyl-
land i Ebeltoft til vores hotel i Grenå. 
Vi stopper ved Ebeltoft Gårdbryggeri og hå-
ber de har åbent for gårdsalg denne dag.  
Aftensmad på hotellet kl. 18.30: 
2 retters middag inklusiv 1 glas øl, et glas vin 
eller vand. 
 

Fredag den 30. august 2024: 
Morgenbuffet fra kl. 06.00-09.30. 
Vi tjekker ud fra hotellet og pakker bussen, så 
vi er klar til afgang kl. 09.30. 
Vi kører først mod Brædstrup og gør et stop 

ved Den Genfundne Bro som er en kulturhi-
storisk perle og et stykke genoplivet Dan-
markshistorie - dækket af en dæmning i 85 år, 
men gravet fri og restaureret i 2014. 
I dag er broen et storslået syn og en endnu 
større oplevelse.  
Efter opholdet ved broen kører vi videre til 
Hotel Pejsegården i Brædstrup, hvor de 
venter os med frokosten (inkl.) - drikkevarer 
for egen regning. 
Efter frokosten er vi klar til at køre det sidste 
stykke vej på denne rejse: Først mod Kolding 
hvor vi forventer at være ved  
Kolding Busterminal kl. ca. 14.30  
og så videre til  
Esbjerg med ankomst kl. ca. 15.30. 
 

Skt. Gertruds Kirke 
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(se foto på forsiden). 
Onsdag Kl. 13.00 skal vi opleve Mols Bjerge 
Nationalpark, sammen med Biolog og natur-
vejleder John Simoni.  
Rundturen viser både seværdighederne og de 
"hemmelige" steder i Mols Bjerge.  
John har kørt nationalparkbussen i flere som-
re. Han kender nationalparken ud og ind og 
har masser af erfaring med at fortælle om 
naturen, de kulturhistoriske steder og istids- 
landsskabets 200.000 år lange historie. 
John har lovet at vi får den bedste, mest alsi-
dige og kompetente rundvisning med fokus 
på natur og kulturhistorie!  
Undervejs på turen i Nationalpark Mols Bjerge 
disker han op med en god blanding af fakta 
og røverhistorier. 
Turen går blandt andet til Trehøje, Kalø 
Slotsruin, Stabelhøjene, Porskær Stenhus 
og Besøgscenter Karlsladen.  
Det er en rejse gennem istidslandskabet med 
vige, bakker, høje toppe, dødishuller, marker, 
skove, landsbyer og en rig kulturhistorie. 
Det er en oplevelse, du godt kan glæde dig til. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Besøg fregatten Jylland og følg dens dramati-
ske rejse gennem 160 år, fyldt med op- og 
nedture, ladet med fantastiske fortællinger om 
krig og fred, om sømænd og drenge, soldater, 
konger, prinser og prinsesser, kadetter, skole-
børn, skibsbyggere og andet godtfolk. 
Fregatten Jyllands formål var først og frem-
mest at være et krigsskib, hvilket i høj grad 
prægede livet ombord. Hverdagen var fyldt 
med træning i brugen af håndvåben og kano-
ner. Den var præget af ensformige arbejdsru-
tiner og øvelser. Til gengæld fik de værneplig-
tige ofte en udmærket uddannelse ombord. 
I 1908 udgik ”Jylland” af flåden, som straks 
solgte fregatten til ophugning på et tysk værft. 
I sidste øjeblik lykkedes det ”Komiteen for 
bevarelse af fregatten Jylland” at rejse penge 
nok til at købe den tilbage og således sikre 
fregatten Jyllands bevarelse. 
Efter mange års kamp for at rejse penge til 
fregattens bevarelse påtog A.P. Møller Fon-
den sig i januar 1989 ALLE udgifter til en gen-
nemgribende restaurering. Det blev starten på 
en eventyrlig rejse og en enestående indsats 
fra de håndværkere der, både dengang og i 
dag, arbejder på at restaurere og bevare fre-
gatten. (Entré). Rabat med billet fra Glas. 
 

Stendysserne ved Tustrup  
er et fredet areal med rekonstruerede dysse-
kamre, jættestue og kulthus fra yngre stenal-
der. Grundplanen af det brændte og sammen 
 
 
 
 
 
 
 

styrtede trætempel, hvor Tustrup bygden for-
mentlig dyrkede forfædrene, er restaureret på 
stedet v.h.a. tomtens ca. 1m høje sten. Jætte-
stuen er med sit 10 m lange kammer det stør-
ste af disse tunge dødehuse i Østjylland. 
Udgravningen af det hedenske gravcenter i 
1954-57 ved Tustrup løftede sløret for ukend-
te sider af bondestensalderens gravskik. På 
et fladt plateau ligger 2 dysser og 1 jætte-
stue med kun ca. 100 meters afstand omkring 
et centralanlæg - det såkaldte kulthus. 
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                               - Museet for glaskunst   
           blev indviet i 1986 i Ebel-
                     tofts tidligere toldbod.        
                               I 2006 blev museet udvi-
det med en moderne tilbygning og glasværk-
sted. 
Det kosmiske Rum er en permanent installa-
tion. Her kan du komme tæt på værker af den 
færøske maler og billedhugger, Tróndur Pa-
tursson, som også er eventyrer og opdagel-
sesrejsende. Det at være fjern fra alt og alle 
og i havets kraft gav Tróndur Patursson inspi-
ration til at lave Det kosmiske Rum på Glas, 
hvor du, når du træder ind - nærmest får en 
oplevelse af at træde ind i et vægtløst rum. 

Oplev kunstnerne i Glashytten 
I den smukke have er der indrettet en be-
søgsværdig Glashytte. Her kan du opleve 
glaspustere i deres daglige arbejde og følge 
den fortryllende proces fra flydende glas til de 
færdigt værk.  
Tag et kig forbi museet (Entré - rabat med 
billet fra Fregatten Jylland) og tag del i nogle 
af de mange aktiviteter, de har for hele famili-
en.  
Butik og Glascafé 
Besøg butikken og Glascaféen og nyd en 
lækker frokost, friskbrygget kvalitetskaffe, 
søde sager, hyggelig atmosfære og byens 
bedste udsigt over Ebeltoft Vig til Mols Bjerge. 

I dag har Ebeltoft cementeret sit ry nationalt 
såvel som internationalt som Danmarks fø-
rende ”glasby” med et stærkt og levende miljø 

af professionelle udøvere, værksteder og 
fagfolk. Så på din rundtur i byen støder du 
sikkert på værksteder og butikker med glas. 

 

 
På udrejsedagen besøger vi Fjellerup Strand, 
sommerhusbyen ved kysten i det nordlige 
Djursland med 210 indbyggere i byområdet.  
Her skal vi besøge restaurant Madam Blå, 
hvor Heidi Borum Oberneuwirther 
har frokosten (inkl.) klar til os.  
Drikkevarer for egen regning. 

 
 
 

Heidis mission er 
at give sine  
gæster en Ople-
velse for Gane &  
Sjæl. og mottoet 
er:  
Mad er ikke kun 
for maven....  
- og der er reser-
veret plads til os i 
den hyggelige 
gårdhave….. 

        På hjemrejsedagen, fredag            
                   skal vi spise på 
                             Pejsegården i Brædstrup. 
Stedet er valgt fordi vi også skal besøge Den 
genfundne bro lige i nærheden, og da Pejse-
gården, ud over alle sine festarrangementer, 
også er kendt for den gode mad, var valget 
let. De venter os med varm mad og dessert 
ved middagstid (inkl.) - drikkevarer for egen 
regning. 
 

Den genfundne bro. 
I 1899 blev en rød stålgitterbro bygget over 
Gudenå ved Brædstrup. Den fungerede som 
jernbanebro på Bryrupbanen indtil 1929, hvor 
den blev begravet og i en menneskealder har 
indgået i en dæmning, som også udgjorde en 
sti over åen.  
I 2014 blev  
broen gravet  
fri og restau- 
reret.  
Den kigger vi 
på…. 



Mejlgaard slot 

8 

Som beskrevet inde i programmet besøger vi 
en del smukke strande, klinter og klitter samt 
et enkelt slot. Der er ellers nok af slotte og 
herregårde i området, men det de må vente til 
en anden gang. 
Vi besøger først Fjellerup strand og efter 
frokosten kører vi forbi Mejlgaard slot, på vej  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mod Bønnerup Strand, der er en lille fiskerby 
og en strand på Djursland med 731 indbygge-
re, beliggende på nordkysten af Norddjurs 
Kommune ud mod Kattegat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi stopper ved havnen for lige at nyde at der 
stadig findes fiskekuttere.  
Derefter går turen over Gjerrild og videre til 
Sangstrup- og Karlby Klinter er to i alt 5 

kilometer lange og op til 17 meter høje klinter 
beliggende på det østligste Djursland lidt nord 
for Jyllands østligste punkt, Fornæs Fyr. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ved Fornæs Fyr er der, i klart vejr, en fanta-
stisk udsigt. Så vi håber på klart vejr. 
Efter denne naturoplevelse kører vi mod ho-
tellet i Grenå, hvor du, i gå-afstand fra hotellet 
finder Kattegatcenteret, er et stort,  akvarium 
med mere end 200 arter af havdyr - heriblandt 
hajer, pingviner, sæler og et hav af fisk, der 
lever i Kattegat, men også mange tropiske 
arter af fisk og hajer. (Entré)..   

Vi kører med Brørup Turistbusser 
og erfaren chauffør: 
Turen gennemføres med erfaren chauffør i 
moderne 4-stjernet luksusbus med airconditi-
on, toilet, kaffemaskine, køleskab, video mv., 
og vi holder naturligvis passende pauser un-
der vejs. 
Der er salg af alm. øl og vand til rimelige pri-
ser. Kaffe og the er gratis.  
Der er naturligvis begrænset bagageplads i 
bussen, men der vil da være plads til, at vi 

kan tage lidt gode lokale produkter med hjem 
fra Toppen af Danmark. 


